
 

 

 

公園を造って欲しい                             Ｒ2.2.5 

 

京成酒々井駅周りには子供が遊べる遊具のある公園がありませんがなぜでしょうか？ 

JR付近まで行かなくても気軽に遊べる場所があると親・子供ともに嬉しいです。 

 

 

回  答 
 

 

平素は町のまちづくりにご理解、ご協力をいただき厚くお礼申し上げます。 

ご質問のありました公園につきましては、住宅団地の開発等に伴い整備されることが多いため、ご

指摘のとおり京成酒々井駅の周りには、お子様が遊べるような公園がありません。地域のバランス等

を考慮しながら公園が配置できればよいのですが、現在は新規に公園を整備することは困難な状

況です。 

そこで京成酒々井駅に近接している広場の一部で子ども達が遊べるよう工夫して参ります。  

それまでの間は、お住まいからは少し距離がありますが、酒々井幼稚園に隣接するひまわり公園 

や、ナリタヤの裏にある小鹿公園をご利用いただければと思います。 

ご理解の程、よろしくお願い致します。 

 

《担当：まちづくり課》 


